
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101400025

25

Nº 197, quarta-feira, 14 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Sagrou-se vencedora deste certame licitatório a empresa AMAC MANUTENÇÃO LTDA - ME,
CNPJ: 12.370.547/0001-68, pelo valor de R$ 488.626,80 (quatrocentos e oitenta e oito mil
seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos).

ANDRÉ MENEZES GALVÃO - CEL
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/10/2020)
ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 160468

Nº Processo: 64510019852202055. Objeto: Aquisição de material acampamento militar
para atender as necessidades deste Estabelecimento de Ensino.. Total de Itens Licitados:
313. Edital: 14/10/2020 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av Papa Pio
Xii, 350 - Jardim Chapadao, Jardim Chapadao - Campinas/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/160468-5-00022-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 14/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANO ESPINOLA ARAUJO
Ordenador Despesas

(SIASGnet - 13/10/2020) 160468-00001-2020NE000001
DEPARTAMENTO-GERAL DO PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 160070

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 64446000353201718.
DISPENSA Nº 1/2017. Contratante: COMANDO DO EXERCITO -.CNPJ Contratado:
33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS
(SERPRO). Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao quantitativo estimado do
Contrato nº 001/2017-DGP, nos termos da letra "b" do inciso I do art. 65 e seu § 1°, da Lei
nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 08/10/2020 a 01/02/2021.
Valor Total: R$728.272,20. Fonte: 175110071 - 2020NE800077. Data de Assinatura:
08/10/2020.

(SICON - 13/10/2020) 160070-00001-2020NE000001
ESTADO-MAIOR DO EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 160085

Nº Processo: 64535032153202012. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços
de locação de veículos, incluindo mão de obra especializada (motoristas), na forma de
diárias, em diferentes regiões do Brasil. . Total de Itens Licitados: 59. Edital: 14/10/2020
das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Qg Ex Bl.a 1. Pavimento - Setor
Militar Urbano, Smu - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/160085-5-
00009-2020. Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARTINHO LUTERO MOREIRA GODINHO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/10/2020) 160085-00001-2020NE000001
INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

FÁBRICA DA ESTRELA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 168008

Número do Contrato: 26/2020.
Nº Processo: 2020DL000151-FE.
DISPENSA Nº 151/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 23916811000132. Contratado : FB SERVICE MONTAGENS E
INSTALACOESLTDA. Objeto: Contratação de Empresa para execução de serviços, com
fornecimento de material e mão-de-obra, com a finalidade de adequação e melhoria da
rede de distribuição de vapor das oficinas dos iniciadores e R.D.X. Fundamento Legal: Lei
n° 13.303/16, Art. 72 e Subsidiariamente Lei n° 8.666/93, Art. 57, §1° e §2°. Vigência:
07/01/2021 a 08/03/2021. Valor Total: R$21.973,99. Fonte: 100000000 - 2020NE800593.
Data de Assinatura: 17/09/2020.

(SICON - 13/10/2020)
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE COMODATO Nº 87-5/2020

Contrato de Comodato 0087-5-2020, firmado em 28/09/2020, entre a Industria de Material
Belico do Brasil e a Empresa BRN Metal Industria e Comercio Ltda .Objeto: 02 (dois)Moldes
em comodato, destina-se exclusivamente á fabricação dos itens 01 e 02 - ref. ao Contrato
0075-5-2020.Fundamento Legal:Lei 13.303/2016, c/c o art. 579 e seguintes do Codigo Civil
Brasileiro.Processo Dispensa de Licitação nº 2020DL000119. Vigencia deste Contrato será
atrelado ao prazo de vigencia do Contrato 0075-5-2020. Contratante MAURO SANTOS
VILELA Cel R/1 e DELCIO MONTEIRO SAPPER Cel R/1. Ordenador de Despesas - IMBEL FI e
Chefe de Fabrica - IMBEL FI. Contratada: BRN METAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Nicolas
Fontana - RG nº 6052101042 SJS/II RS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2020 - UASG 168005

Nº Processo: 2020IN000027.
INEXIGIBILIDADE Nº 27/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL
IMBEL. CNPJ Contratado: 57494031000163. Contratado : COMPANHIA BRASILEIRA DE
CARTUCHOS-.Objeto: Aquisição de Cartucho.380 WIN HPBT 168 GR SNIPER. Fundamento
Legal: LEI 13.303/2020 . Vigência: 13/10/2020 a 13/10/2021. Valor Total: R$11.826,00.
Fonte: 144000000 - 2020NE800641. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 13/10/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2020 - UASG 168005

Nº Processo: 2020DL000134.
DISPENSA Nº 134/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 21041892000149. Contratado : INDUSTRIA E COMERCIO ESTRELA LTDA-
.Objeto: Aquisição de Bolsas para transporte de Fuzis e Carabinas. Fundamento Legal: LEI
13.303/2016 . Vigência: 13/10/2020 a 13/10/2021. Valor Total: R$30.000,00. Fonte:
144000000 - 2020NE800642. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 13/10/2020)

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020 - UASG 168006

Nº Processo: 202000147168006.
PREGÃO SRP Nº 10/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 13440228000144. Contratado : LORENZO LACERDA CAPELLI -.Objeto:
Fornecimento de 30 unidades de dispositivo de transporte e armazenamento de peças e
subconjunots (Rack Metálico). Fundamento Legal: Lei nº 10520/02 . Vigência: 24/09/2020
a 23/09/2021. Valor Total: R$40.199,40. Fonte: 100000000 - 2020NE800535. Data de
Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 13/10/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 168006

Nº Processo: 202000187168006.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL
IMBEL. CNPJ Contratado: 62640511000125. Contratado : INDEX TORNOS AUTOMAT I CO S
INDUSTRIAE COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de peças para o equipamento GU800 da
INDEX. Fundamento Legal: lEI Nº 13.3030/16 . Vigência: 24/09/2020 a 23/09/2021. Valor
Total: R$71.066,36. Fonte: 100000000 - 2020NE800607. Data de Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 13/10/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2020

O Termo de Homologação e o Resultado por Fornecedor já estão disponíveis no portal
https://www.gov.br/compras/pt-br/ Valor Global da Ata: R$ 166.460,88 Vigência:
13/10/2020 a 13/10/2020

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/10/2020)
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 70/2017, firmado em
19/09/2017, conforme Edital de Credenciamento n° 01/2017. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: FABIANA ROSA DE
JESUS, CPF: 213.303.648-21. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12
(doze) meses, a contar de 19/09/2020. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei
nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 02/09/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 486/2020 - UASG 168001

Nº Processo: 4862020. Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação de
serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, para limpeza, tratamento
e conservação de piscina e espelhos d'água, com o fornecimento de equipamentos e
insumos necessários, no Edifício Sede da Fundação Habitacional do Exército - FHE, situada
na Avenida Duque de Caxias, s/n°, Setor Militar Urbano - SMU, Brasília/DF, conforme
Termo de Referência, Anexo I, deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/10/2020
das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Duque de Caxias - Setor Militar
Urbano, Ed. Sede, 2º Andar, Smu - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/168001-5-00486-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 14/10/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2020
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA
Diretor Administrativo da Fhe

(SIASGnet - 13/10/2020) 168001-27201-2020NE000001

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2020 - UASG 710300

NUP: 61985.000865/2020-86. Objeto: regulamentar o estabelecimento, pelo BANCO, dos
critérios para abertura de Depósito em Garantia - bloqueado para movimentação,
destinado a abrigar os recursos provisionados de rubricas constantes da planilha de custos
e formação de preços dos contratos firmados pela Administração Pública Federal
(AMAZUL), bem como viabilizar o acesso da Administração Pública Federal(AMAZUL) aos
saldos e extratos de todos os "Eventos". Prazo de vigência: 01/09/2025, correspondendo a
60 (sessenta) meses. Anuente: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ: 00.000.000/2885-19.
Fundamento legal: IN SG/MP nº 05/2017. Data da assinatura: 01/09/2020.

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95500/2020-13/00 UASG 795500

Registrada Empresa SAN MARINO ONIBUS LTDA CNPJ 93.785.822/0001-06, Orgao
Gerenciador Base de Fuzileiros Navais do Rio Meriti, Especie Extrato de Contrato, Objeto:
Aquisicao de Micro onibus, com inicio em 07/10/2020 encerrando em 06/04/2021, valor
total R$ 780.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 95500/2020-013-01

Especie: 1º Termo Aditivo ao Contrato n°: 95500/2020-013-01, Aquisicao de micro-onibus.
Contratante: Base de Fuzileiros Navais do Rio Meriti. Contratada: SAN MARINO ONIBUS
LTDA CNPJ 93.785.822/0001-06 Objeto: ACRESCIMO de 01 (um) micro-onibus no valor de
R$ 390,000,00 (trezentos e noventa mil reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 795500

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 63446001287202028.
PREGÃO SISPP Nº 11/2020. Contratante: COMANDO DA MARINHA -.CNPJ Contratado:
93785822000106. Contratado : SAN MARINO ONIBUS LTDA -.Objeto: Aquisição de micro-
ônibus. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 13/10/2020 a 12/04/2021. Valor Total:
R$390.000,00. Fonte: 144000000 - 2020NE800340. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 13/10/2020) 795500-00001-2020NE000044

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29814326801
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-14T05:55:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




